АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2023 г.

№ 47
Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги муниципального образования города Оби Новосибирской области

В соответствии со ст. 120, 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 24, 26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок ведения муниципальной долговой книги муниципального образования города Оби Новосибирской области согласно приложению.

2. Управлению по вопросам общественности, общественной приемной Главы города опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации, начальника управления.
Глава города Оби

Новосибирской области                                                                     П.В. Буковинин

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации города Оби
Новосибирской области

от 17.01.2023 г. № 47
ПОРЯДОК
ведения муниципальной долговой книги муниципального образования города Оби Новосибирской области
I. Общие положения
1. Порядок ведения муниципальной долговой книги муниципального образования города Оби Новосибирской области (далее - Порядок) разработан в соответствии со ст. 120,121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в целях обеспечения учета и регистрации муниципальных долговых обязательств муниципального образования города Оби Новосибирской области.

2. Порядок определяет состав сведений (информации), содержащихся в муниципальной долговой книге муниципального образования города Оби Новосибирской области (далее - долговая книга), в том числе об объеме муниципальных долговых обязательств муниципального образования города Оби Новосибирской области по видам этих обязательств, о дате их возникновения и исполнения (прекращения по иным основаниям) полностью или частично, формах обеспечения обязательств, а также порядок и сроки их внесения в долговую книгу.

3. Долговая книга представляет собой сводный перечень муниципальных долговых обязательств муниципального образования города Оби Новосибирской области.

4. Ведение долговой книги осуществляется управлением финансов и налоговой политики администрации города Оби Новосибирской области.
5. Учет и регистрация муниципальных долговых обязательств муниципального образования города Оби Новосибирской области в долговой книге осуществляется в электронной форме с использованием программного комплекса «СВОД-WEB».

II. Cостав сведений (информации), содержащихся в долговой книге
6. В долговой книге регистрируются следующие виды муниципальных долговых обязательств муниципального образования города Оби Новосибирской области в валюте Российской Федерации:

6.1. муниципальные ценные бумаги;

6.2. бюджетные кредиты, привлеченные в валюте Российской Федерации в бюджет города Оби Новосибирской области из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

6.3. кредиты, привлеченные от кредитных организаций в валюте Российской Федерации;

6.4. муниципальные гарантии.

7. В долговую книгу вносятся сведения (информация):

7.1. По муниципальным ценным бумагам:

7.1.1. регистрационный номер выпуска ценных бумаг;

7.1.2. дата регистрации выпуска ценных бумаг;

7.1.3. плановая дата погашения ценных бумаг;

7.1.4. объем выпуска ценных бумаг по номинальной стоимости;

7.1.5. наименование генерального агента;

7.1.6. вид долгового обязательства;

7.1.7. фактические даты и суммы размещения ценных бумаг;

7.1.8. фактические даты и суммы полного и (или) частичного погашения ценных бумаг (ценные бумаги с амортизацией долга);

7.1.9. фактические даты и суммы выплаченного купонного дохода;

7.1.10 процентные ставки купонного дохода;

7.1.11. информация о просроченной задолженности по исполнению обязательств по ценным бумагам;

7.1.12. иная дополнительная информация о ценных бумагах.

7.2. По бюджетным кредитам в валюте Российской Федерации, привлеченным в бюджет города Оби Новосибирской области из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

7.2.1. номер и дата договора (соглашения) о получении бюджетного кредита;

7.2.2. плановая дата погашения бюджетного кредита;

7.2.3. объем основного долга по бюджетному кредиту;

7.2.4. бюджет, из которого получен бюджетный кредит;

7.2.5. вид долгового обязательства;

7.2.6. фактические даты и суммы получения бюджетного кредита;

7.2.7. фактические даты и суммы погашения бюджетного кредита;

7.2.8. фактические даты и суммы уплаченных процентов;

7.2.9. процентные ставки по бюджетному кредиту;

7.2.10. информация о просроченной задолженности по исполнению обязательств по бюджетному кредиту;

7.2.11. иная дополнительная информация о бюджетном кредите.

7.3. По кредитам, привлеченным от кредитных организаций в валюте Российской Федерации:

7.3.1. номер и дата документа, на основании которого возникло долговое обязательство;

7.3.2. плановая дата погашения кредита;

7.3.3. объем основного долга по кредиту;

7.3.4. кредитор;

7.3.5. вид долгового обязательства;

7.3.6. фактические даты и суммы получения кредита;

7.3.7. фактические даты и суммы погашения кредита;

7.3.8. фактические даты и суммы уплаченных процентов;

7.3.9. процентные ставки по кредиту;

7.3.10. информация о просроченной задолженности по исполнению обязательств по кредиту;

7.3.11. иная дополнительная информация о кредите.

7.4. По муниципальным гарантиям:

7.4.1. номер и дата муниципальной гарантии;

7.4.2. дата вступления муниципальной гарантии в силу;

7.4.3. срок действия гарантии;

7.4.4. принципал;

7.4.5. бенефициар;

7.4.6. объем обязательств, вытекающих из муниципальной гарантии;

7.4.7. вид долгового обязательства;

7.4.8. фактические даты и суммы уменьшения объема обязательств, вытекающих из муниципальной гарантии;

7.4.9. фактические даты и суммы оплаты бенефициару по муниципальной гарантии;

7.4.10. фактическая дата прекращения действия муниципальной гарантии;

7.4.11. наличие или отсутствие регрессного требования гаранта к принципалу;

7.4.12. обязательство, в обеспечение которого выдается муниципальная гарантия;

7.4.13. информация о просроченной задолженности по исполнению обязательств, вытекающих из муниципальной гарантии;

7.4.14. иная дополнительная информация о муниципальной гарантии.

III. Порядок и сроки внесения сведений (информации) в долговую книгу
8. Основанием для включения муниципального долгового обязательства муниципального образования города Оби Новосибирской области в долговую книгу являются муниципальные контракты, решения о выпуске муниципальных ценных бумаг, договоры (соглашения) о получении бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, договоры о предоставлении муниципальных гарантий.

9. Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) вносится управлением финансов и налоговой политики администрации города Оби Новосибирской области в долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.
Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится управлением финансов и налоговой политики администрации города Оби Новосибирской области в долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения им сведений о фактическом возникновении(увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.

10. Основанием для внесения записи о полном или частичном исполнении (прекращения по иным основаниям) муниципального долгового обязательства муниципального образования города Оби Новосибирской области, включенного в долговую книгу, является соответствующий платежный документ, подтверждающий осуществление расчетов, или муниципальный правовой акт муниципального образования города Оби Новосибирской области о списании с муниципального долга муниципальных долговых обязательств.

IV. Заключительные положения
11. Информация о муниципальных долговых обязательствах муниципального образования города Оби Новосибирской области, отраженная в долговой книге, подлежит передаче в министерство финансов и налоговой политики Новосибирской области в соответствии с приказом министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 04.12.2017 N 67-НПА "Об организации передачи министерству финансов и налоговой политики Новосибирской области информации о долговых обязательствах, отраженной в муниципальных долговых книгах муниципальных образований Новосибирской области".

12. Информация по всем обязательствам, содержащаяся в долговой книге, предоставляется федеральным органам власти, государственным органам законодательной и исполнительной власти Новосибирской области, иным юридическим лицам на основании письменного запроса.

13. Документы, послужившие основанием для регистрации долгового обязательства в долговой книге, хранятся в управлении финансов и налоговой политики администрации города Оби Новосибирской области в течение пяти лет со дня прекращения долговых обязательств.

______________